
Der Busoldtimertag vom 
19.4.20 wird auf ein späte-

res Datum verschoben. 

Historische Nutzfahrzeuge Jürg Biegger (HNF)   Aktivitäten 2020 
 

14. Busoldtimertag Zürcher Oberland (Grossraum Bauma)   Sonntag 19. April 2020 
 

Busoldtimer-Rundfahrten mit Schnauzenpostauto – fahrplanmässiger Betrieb von ca. 8–18 Uhr 
 

 

Im gediegenen Oldtimerpostauto fährt man durch das abwechslungsreiche Zürcher Oberland. Hautnah lässt sich 
erleben, wie man früher mit öffentlichen Verkehrsmitteln unterwegs war – das Fahrverhalten, die typischen Geräu-
sche und Gerüche von alten Fahrzeugen. Angeboten werden sechs reizvolle Rundfahrten auf unterschiedlichen 
Routen. Bauma eignet sich bestens für Café-/Essenshalte. Wer Lust hat, kann auch ein Teilstück durch die attrak-
tive Landschaft wandern. 
 

Billettverkauf / Fahrpreise  
Verkauf direkt im Bus; Tickets ab Fr. 5.-- 
 

 

17. Züri-Linientag (Stadt Zürich und Vororte)   Samstag 17. Oktober 2020 
 

Fahrplanmässiger Betrieb auf dem Zürcher 
Stadt- und Vorortsnetz mit originalem Zürcher 
FBW 51UV Autobus Nr. 323 (1954) 
 

Zum siebzehnten Mal veranstaltet HNF auch 2020 
zum Saisonschluss einen „Linientag“ auf dem Zür-
cher Stadt- und Vorortsnetz. Zum Einsatz kommt 
der originalgetreu restaurierte FBW 51UV Autobus 
Nr. 323 (1954). Gefahren wird von ca. 9 bis 18 Uhr 
nach einem speziellen Fahrplan, der in wechselnder 
Folge die interessantesten Stadt- und Überlandlinien 
der 50er, 60er und 70er Jahre einschliesst. Für je-
den Kurs wird das Fahrzeug mit den originalen End-
zielanzeigen und Liniennummern beschriftet – dies 
trifft sogar auch für die Tram-Ersatzkurse zu! Gefah-
ren wird bei jeder Witterung. 
 

Billettverkauf / Fahrpreise  
Verkauf direkt im Bus; Tickets ab Fr. 5.-- 
 
 

14. HNF-Museums-Event in Ziegelbrücke    Samstag 31. Oktober 2020 
(8 Gehminuten vom Bahnhof Ziegelbrücke – 50 Min. mit dem Zug ab Zürich) 
 

HNF Museumsgarage Ziegelbrücke, Kanalweg 36     
Programmstart pünktlich 13.15 Uhr / Ende ca. 17.45 Uhr  
 

jeder Museumstag mit einem speziellen Thema (Referat und 
Diaschau) und einem Zeitfenster zum „Fachsimpeln“ 
 

Ticket Fr. 20.-- 
 

Der Besucher erhält die folgenden Leistungen: 
1. Museumsführung mit Vorstellung der Fahrzeuge 
2. Bildvortrag zu einem speziellen verkehrshistorischen Thema 
3. Rundfahrt mit einem Oldtimerbus 
4. gemütliche Runde zum „Fachsimpeln“ 
 

Auf Wunsch (plus Fr. 5.--) kurz selber ans Steuer sitzen und 
fahren 
 

Im Tram sind an der Bar Getränke erhältlich, dort auch Verkauf 
von Publikationen über Verkehrsmittel. 
 

Auskünfte zu allen Veranstaltungen: juergbiegger@hotmail.com oder Tel. 055 293 59 16 



Fahrplan Busoldtimertag Zürcher Oberland Sonntag 19. April 2020 
 

 

Uster – Pfäffikon – Bauma Fr. 5.-- 1 

Uster (Bahnhof-Nordseite)  08:55 

Pfäffikon (Bahnhof-Nordseite)  09:10 

Oberhittnau  09:17 

Dürstelen  09:22 

Bauma (Bahnhofplatz)  09:31 

oder 

Wald – Gibswil – Bauma  Fr. 5.-- 101 

Wald  08.50 

Gibswil (Bahnhof)  08.58 

Bauma (Bahnhofplatz)  09:10 

 
 
 

Rundfahrt Sternenberg Fr. 5.-- 2 

Bauma (Bahnhofplatz)  09:35 

Sternenberg  09:45 

Juckern  09:58 

Bauma (Bahnhofplatz)  10:07 

 
 

Pause 
 
 

Bauma – Hermatswil – Wallikon  Fr. 5.-- 3 

Bauma (Bahnhofplatz)  10:45 

Saland  10:53 

Ravensbüel  10:58 

Hermatswil  11:00 

Wallikon (Alpenrösli)  11:12 

   Wallikon – Felmis – Bauma Fr. 5.-- 4 

Wallikon (Alpenrösli)  11:14 

Schönau  11:15 

Laubberg  11:20 

Felmis  11:25 

Bauma (Bahnhofplatz)  11:33 

     
 

Mittagspause 
 
 

Rundfahrt Dürstelen – Adetswil Fr. 5.-- 5 

Bauma (Bahnhofplatz)  13:15 

Dürstelen  13:22 

Oberhittnau  13:27 

Bäretswil  13:36 

Bauma (Bahnhofplatz)  13:42 
 

 

 

 

Rundfahrt Ghöch Fr. 5.-- 6 

Bauma (Bahnhofplatz)  13.50 

Ghöch  14:07 

Gibswil (Bahnhof)  14:13 

Bauma (Bahnhofplatz)  14:21 

 
 
 

Rundfahrt Manzenhueb Fr. 5.-- 7 

Bauma (Bahnhofplatz)  14:30 

Juckern  14.36 

Manzenhueb  14:51 

Tablat  14:58 

Bauma (Bahnhofplatz)  15:08 

 
 
 

Rundfahrt Wolfsberg Fr. 5.-- 8 

Bauma (Bahnhofplatz)  15:15 

Ober-Wolfsberg  15:22 

Bauma (Bahnhofplatz)  15:40 

 
 

Pause 
 
 

Bauma – Ringwil – Hinwil Fr. 5.-- 9 

Bauma (Bahnhofplatz)  16:15 

Bäretswil  16:21 

Ringwil  16:30 

Hinwil (Bahnhof)  16:37 

    Hinwil – Girenbad – Bauma  Fr. 5.-- 10 

Hinwil (Bahnhof)  16:40 

Wernetshausen  16:48 

Girenbad bei Hinwil  16:51 

Bettswil  17:01 

Bauma (Bahnhofplatz)  17:13 

 
 
 

Bauma – Pfäffikon – Uster  Fr. 5.-- 11 

Bauma (Bahnhofplatz)  17:20 

Dürstelen  17:27 

Oberhittnau  17:32 

Pfäffikon (Bahnhof-Nordseite)  17:38 

Uster (Bahnhof-Nordseite)  17:56 

oder 

Wald – Gibswil – Bauma  Fr. 5.-- 111 

Bauma (Bahnhofplatz)  17:20 

Gibswil (Bahnhof)  17:32 

Wald (Bahnhof)  17:40 

 
Legende: 
 Achtung: Kurs mit beschränkter Platzzahl 
 
Fahrtpreise: 
Die einfachste Lösung ist eine (Halb-) Tageskarte. Rundfahrten-Tarif Fr.5.--, Fahrten zu einem bestimmten Ziel (z.B. Wallikon, 
Hinwil) Hinfahrt Fr. 5.--, Rückfahrt Fr. 5.--; Kinder keine Ermässigung auf Einzelbillette. 
 

Fr. 5.--  einfache Fahrt (1 Spalte im Fahrplan), Fahrtunterbrechung und Umsteigen nicht möglich 
Fr. 15.--  Vormittagskarte (Fahrtende spätestens 11:45), Fahrtunterbrechung und Umsteigen möglich 
Fr. 30.--  Nachmittagskarte (Fahrtbeginn frühestens 13:15), Fahrtunterbrechung und Umsteigen möglich 
Fr. 40.--  Tageskarte, Fahrtunterbrechung und Umsteigen möglich. 
Jugendliche bis 6 Jahre ohne Anspruch auf einen eigenen Platz reisen gratis, ab 6 bis 16 Jahren Vormittagskarte Fr. 10.--, 
Nachmittagskarte Fr. 15.-- und Tageskarten Fr. 20.--, keine Ermässigung auf Einzelbillette. 
 

Historische Nutzfahrzeuge J. Biegger, Fischbachstr. 16, 8717 Benken   juergbiegger@hotmail.com / Tel.+ Fax 055 283 20 22 


